
Narozen 5. listopadu roku 1943 vyrůstal mladý Bedřich se svojí rodinou jako šťastné dítě.  

V Květinově vlastnili velké hospodářství. V padesátých letech pro jejich rodinu začalo špatné 

období, kdy museli čelit nátlaku bolševiků.  

Kvůli jejich agresivitě a soustavnému pronásledování žili ve velké nervozitě a nevěděli, co 

přijde dál. Se svými sourozenci, maminkou a strýčkem byli 12. května 1953 vystěhováni ze 

svého domova a odvezeni trambusem do Frýdlantska. Zde jim byl přidělen statek a 

hospodářství, které se nakonec rozprostíralo na téměř 2 hektarech a bylo druhým největším 

hospodářstvím v okolí. Tuto dobu trávil jeho táta ve vězení, jelikož v březnu téhož roku mu 

byl udělen test odnětí svobody ve výši 14 měsíců. Jeho trest, ale netrval dlouho a zanedlouho 

potom, co jeho rodina byla vystěhována se vrátil do prázdného statku, který byl kdysi jeho 

domovem. Překvapila ho prázdná usedlost a snažil se pochopit kam všichni zmizeli. Naštěstí 

mu spoluobčané Brožovi sdělili, kde se jeho rodina nachází a přibližně po půl roce se celá 

rodina znovu setkala.  

Na Frýdlantsku si zvykli, ale hluboko v srdci je něco pořád táhlo zpět na Vysočinu. 

Rok 1967 přinesl změnu a Hanauerovi si pořídili dům v Lípě. 

Bedřich začal studovat a později se stal strojním zámečníkem. Hospodářství v Květinově 

dostali zpátky až po Sametové revoluci v roce 1989. 

V současné době Bedřich Hanauer pobývá v domově pro seniory v Havlíčkově Brodě.  


